

ITMS kód Projektu: 26130130073

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 017/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **017/2012/3.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Stráne pod Tatrami, okres Kežmarok

sídlo : Stráne pod Tatrami 33, 059 76 Stráne pod Tatrami Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Oľga Kučerová

IČO : 37874195

DIČ : 2021638751

banka : UniCredit Bank Slovakia a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **017/2012/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130073, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **017/2012/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **017/2012/3.1/OPV/D02**, Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24.10.2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Strážach pod Tatrami, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Oľga Kučerová

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu B	oprávnených B1	Jednotka C	jednotiek D	jednotková E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	PRÍLOHA A I	PRÍLOHA B II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					10 948,40			
1.1.1.	Riadiaci personál					5 880,80			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	360	11,83	4 258,80	Hlavný pracovný pomer-dodatok k rozšíreniu pracovnej zmluvy. Riadenie a koordinácia odborníkov a činností, realizácia projektu v súlade so zmluvou o NFP, zabezpečenie publicity projektu, zodpovedný za dodržiavanie časového harmonogramu a pod. Výpočet jednotkovej ceny: 1400/160*1,352 = 11,83 €/hod. vrátane odvodov. Vychádzame z ceny 8,75 €/hod. + odvody zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah prác je 360 hodín.	1.1, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	160	8,11	1 297,60	Hlavný pracovný pomer-dodatok k rozšíreniu pracovnej zmluvy. Riadenie a koordinácia odborníkov a činností v rámci aktivity 1.1., napĺňanie ukazovateľov, dodržiavanie časového harmonogramu a pod. Výpočet jednotkovej ceny: 960/160*1,352 = 8,11 €/hod. vrátane odvodov. Vychádzame z ceny 6 € + odvody zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah prác je 160 hodín.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	40	8,11	324,40	zmluvy. Riadenie a koordinácia odborníkov a činností v rámci	2.1	
1.1.2.	Administratívny personál					4 704,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	480	4,90	2 352,00	zmluvy. Práca na zúčtovaní výdavkov projektu, tvorba	1.1, 2.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Mzdárka, účtovníčka	610620	osobohodina	480	4,90	2 352,00	zmluvy. Vedenie účtovníctva projektu, mzdová agenda, tvorba	1.1, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					363,60			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	40	9,09	363,60	verejného obstarávania. Výpočet hodinovej sadzby: 9,00	1.1, 2.1	
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 230,39			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 930,00	2 930,00	2930 €/projekt (najmä papier, tonery, obálky, perá, písacie	1.1, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	100,39	100,39	€/projekt. Cena obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	200,00	200,00	projektu po dobu jeho realizácie v predpokladanej výške 200	1.1, 2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 908,80			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					2 908,80			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	320	9,09	2 908,80	Dohoda o pracovnej činnosti. Monitorovanie realizácie projektu, identifikovanie možných rizík, dodržiavanie harmonogramu v súlade so zmluvou o NFP atď. Výpočet hodinovej sadzby: 9,09 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy. Predpokladaný rozsah prác je 320 hodín. Cena je obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1	
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					510,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	150,00	150,00	€/projekt označujúce budovu školy a miestnosti, kde sú	1.1, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	300,00	300,00	Inzercia v regionálnych médiách s cieľom informovania verejnosti v hodnote 300 €/projekt. Cena je obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1	
1.6.9.	Nálepky s logom	637003	projekt	1	60,00	60,00	materiálov v počte 300 ks x 0,2 €/ks, t.j. 60 €/projekt.	1.1, 2.1	
1.	Spolu					17 597,59			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krízového financovania)					25 670,66			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	13	631,00	8 203,00	Notebooky (minimálne 500 GB HDD vrátane OS, myši, podložky pod myš) potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania za účelom rozvoja čitateľskej gramotnosti tvorbou pútavého výkladu s vyššou zapojenosťou žiakov a možnosťou precvičenia vedomostí (13 ks t.j. 1 ks pre každého pedagóga x 631 €/ks). Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1	
2.2.2.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 382,78	2 765,56	Interaktívne tabule s uhlopriečkou minimálne 196 cm, 2 ks x 1382,78 €/ks potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania za účelom rozvoja čitateľskej gramotnosti tvorbou pútavého výkladu s vyššou zapojenosťou žiakov a možnosťou precvičenia vedomostí. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1	
2.2.3.	Dataprotektor	633004	ks	2	1 324,56	2 649,12	Dataprotektory (minimálne rozlíšenie 1280x800), 2 ks x 1324,56 €/ks potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania za účelom rozvoja čitateľskej gramotnosti tvorbou pútavého výkladu s vyššou zapojenosťou žiakov a možnosťou precvičenia vedomostí. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1	
2.2.4.	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	2	1 660,00	3 320,00	Hlasovacie zariadenie (pre skúšanie celej triedy naraz, s okamžitým vyhodnotením výsledkov), 2 ks x 1660 €/ks potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania za účelom rozvoja čitateľskej gramotnosti tvorbou pútavého výkladu s vyššou zapojenosťou žiakov a možnosťou precvičenia vedomostí. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1	
2.2.5.	Vizualizér	633004	ks	1	1 136,18	1 136,18	Vizualizér (digitálny vizualizér na snímání plošných predloh a priestorových 2D/3D predmetov, 1080p, zoom 4x/15x, HDMI), 1 ks x 1136,18 €/ks potrebný pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania za účelom rozvoja čitateľskej gramotnosti tvorbou pútavého výkladu s vyššou zapojenosťou žiakov a možnosťou precvičenia vedomostí. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu (viď príloha)	1.1, 2.1	
2.2.6.	Notebook žiacky	633002	ks	16	474,80	7 596,80	podložky pod myš) potrebné pre vykonanie inovácie a implementácie vyučovania za účelom rozvoja čitateľskej	1.1, 2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					25 670,66			
3.1.1	Inovácia vyučovania predmetov za účelom								

3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						38 710,55			
3.1.1.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 1	637027	osobohodina	300	10,11	3 033,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 1 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete matematika. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu po 15 strán na 1. a 2.ročník, t.j. spolu 30 strán x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Budú vytvorené elektronické materiály v počte po 15 na 1. a 2.ročník, t.j. spolu 30 x 5 hodín práce na tvorbu 1 materiálu. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy, je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.2.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 2	637027	osobohodina	300	10,11	3 033,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 2 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete matematika. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu po 15 strán na 3. a 4.ročník, t.j. spolu 30 strán x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Budú vytvorené elektronické materiály v počte po 15 na 3. a 4.ročník, t.j. spolu 30 x 5 hodín práce na tvorbu 1 materiálu. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy, je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.3.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 3	637027	osobohodina	300	10,11	3 033,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 3 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete dopravná výchova. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu po 15 strán na 1. a 2.ročník, t.j. spolu 30 strán x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Budú vytvorené elektronické materiály v počte po 15 na 1. a 2.ročník, t.j. spolu 30 x 5 hodín práce na tvorbu 1 materiálu. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy, je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.4.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 4	637027	osobohodina	300	10,11	3 033,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 4 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete dopravná výchova. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu po 15 strán na 3. a 4.ročník, t.j. spolu 30 strán x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Budú vytvorené elektronické materiály v počte po 15 na 3. a 4.ročník, t.j. spolu 30 x 5 hodín práce na tvorbu 1 materiálu. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy, je obvyklá v mieste a čase.	1.1	

3.1.5.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 5	637027	osobohodina	300	10,11	3 033,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 5 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete čítanie. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu po 15 strán na 1. a 2.ročník, t.j. spolu 30 strán x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Budú vytvorené elektronické materiály v počte po 15 na 1. a 2.ročník, t.j. spolu 30 x 5 hodín práce na tvorbu 1 materiálu. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy, je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.6.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 6	637027	osobohodina	300	10,11	3 033,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 6 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete čítanie. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu po 15 strán na 3. a 4.ročník, t.j. spolu 30 strán x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Budú vytvorené elektronické materiály v počte po 15 na 3. a 4.ročník, t.j. spolu 30 x 5 hodín práce na tvorbu 1 materiálu. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy, je obvyklá v mieste a čase	1.1	
3.1.7.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 7	637027	osobohodina	150	10,11	1 516,50	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 7 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete zmyslová výchova a základy matematických predstáv. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu 30 strán pre 0.ročník x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy, je obvyklá v mieste a čase	1.1	
3.1.8.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 8	637027	osobohodina	110	10,11	1 112,10	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 8 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete rozvíjanie komunikačných zručností. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu 15 strán pre 0.ročník 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Budú vytvorené elektronické materiály v počte 7 pre 0.ročník 5 hodín práce na tvorbu 1 materiálu. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy, je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.9.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 9	637027	osobohodina	115	10,11	1 162,65	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 9 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete pracovná výchova. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu 15 strán pre 0.ročník 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Budú vytvorené elektronické materiály v počte 8 pre 0.ročník 5 hodín práce na tvorbu 1 materiálu. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy, je obvyklá v mieste a čase.	1.1	

3.1.10.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 10	637027	osobohodina	300	10,11	3 033,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 10 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete slovenský jazyk a literatúra. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu po 15 strán pre 5. a 6.ročník, t.j. spolu 30 strán x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Budú vytvorené elektronické materiály v počte po 15 pre 5. a 6.ročník, t.j. spolu 30 x 5 hodín práce na tvorbu 1 materiálu. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy. je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.11.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 11	637027	osobohodina	300	10,11	3 033,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 11 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete biológia. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu po 15 strán pre 5. a 6.ročník, t.j. spolu 30 strán x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Budú vytvorené elektronické materiály v počte po 15 pre 5. a 6.ročník, t.j. spolu 30 x 5 hodín práce na tvorbu 1 materiálu. Jednotková cena 10,11 €/hod.vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy, je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.12.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 12	637027	osobohodina	50	10,11	505,50	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 12 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete matematika. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu 10 strán pre 7.ročník špeciálnych tried x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy. je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.13.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 13	637027	osobohodina	50	10,11	505,50	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 13 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete prírodopis. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu 10 strán pre 7.ročník špeciálnych tried x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy. je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.1.14.	Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 14	637027	osobohodina	50	10,11	505,50	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca učebných materiálov prispievajúcich k rozvoju čitateľskej gramotnosti 14 tvorí učebné materiály na rozvoj čitateľskej gramotnosti v predmete slovenský jazyk. Budú vytvorené pracovné listy v rozsahu 10 strán pre 7.ročník špeciálnych tried x 5 hodín práce na tvorbu 1 strany. Jednotková cena 10,11 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy. je obvyklá v mieste a čase.	1.1	

3.1.15.	Posudzovateľ elektronických materiálov	637027	osobohodina	255	13,64	3 478,20	Dohoda o vykonaní práce. Posudzovateľ elektronických materiálov posudzuje vytvorené elektronické materiály každý na 15 vyučovacích hodín na nasledovné predmety a ročníky: matematika pre 1., 2., 3., 4.ročník, dopravná výchova pre 1., 2., 3., 4.ročník, čítanie pre 1., 2., 3., 4.ročník, slovenský jazyk pre 5., 6.ročník, biológia pre 5., 6.ročník, a rozvíjanie komunikačných zručností na 7 hodín a pracovná výchova pre 0.ročník na 8 hodín. Posúdenie 1 elektronického materiálu predpokladáme za 1 hodinu vrátane tvorby posudku, t.j. spolu 255 hodín. Jednotková cena 13,64 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy. je obvyklá v mieste a čase (na základe predbežného prieskumu trhu). Externý odborník (vzhľadom na to, že odborník požadovanej kvality na škole nie je zamestnaný) zabezpečí spätnú väzbu pre tvorcov z hľadiska maximálnej využiteľnosti a adresnosti vzhľadom na charakter cieľovej skupiny	1.1	
3.1.16.	Posudzovateľ pracovných listov	637027	osobohodina	165	13,64	2 250,60	Dohoda o vykonaní práce. Posudzovateľ pracovných listov posudzuje vytvorenie pracovných listov v počte po 15 na nasledovné predmety a ročníky: matematika pre 1., 2., 3., 4.ročník, dopravná výchova pre 1., 2., 3., 4.ročník, čítanie pre 1., 2., 3., 4.ročník, slovenský jazyk pre 5., 6.ročník, biológia pre 5., 6.ročník, zmyslová výchova pre 0.ročník, základy matematických predstáv pre 0.ročník, rozvíjanie komunikačných zručností pre 0.ročník a pracovná výchova pre 0.ročník (t.j. 300 pracovných listov), v počte po 10 na matematiku pre 7.ročník, na prírodopis pre 7.ročník, na slovenský jazyk pre 7.ročník (t.j. 30 pracovných listov). Na posúdenie 330 pracovných listov predpokladáme 165 hodín práce vrátane tvorby posudku. Jednotková cena 13,64 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy. je obvyklá v mieste a čase (na základe predbežného prieskumu trhu). Externý odborník (vzhľadom na to, že odborník požadovanej kvality na škole nie je zamestnaný) zabezpečí spätnú väzbu pre tvorcov z hľadiska maximálnej využiteľnosti a adresnosti vzhľadom na charakter cieľovej skupiny	1.1	
3.1.17.	Konzultant pri tvorbe elektronických materiálov	637027	osobohodina	250	13,64	3 410,00	DoPČ. Konzultant pri tvorbe elektronických materiálov zabezpečuje konzultácie pri tvorbe hodín s využitím IKT - predpokladaný rozsah práce je 250 hodín/projekt. Jednotková cena je 13,67 € vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy. je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					8 200,00			
3.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Literatúra na zvýšenie čitateľskej gramotnosti	633009	projekt	1	3 800,00	3 800,00	Na trhu sú dostupné veľmi vhodné a účelné študijné materiály na získanie a precvičenie schopností v oblasti porozumenia textu. Z toho dôvodu budú zakúpené rôzne pracovné zošity v celkovej hodnote 3800 €/projekt (pre 250 žiakov po 2 ks publikácii v priemernej cene 7,60 €/ks). Cena je obvyklá v mieste a čase (na základe predbežného prieskumu trhu na internete), publikácie sú potrebné na kvalitnejšiu prestavbu vyučovania a zvýšenie čitateľskej gramotnosti žiakov. Potrebné publikácie na rozvoj čitateľskej gramotnosti v súčasnosti existujú, z toho dôvodu je efektívnejšie ich zakúpiť ako vytvoriť	1.1	
3.5.5.	Literatúra pre deti a mládež na podporu čítania	633009	projekt	1	4 400,00	4 400,00	Čitateľský kútik postávajúci z 15 ks každého diela: Opice z našej police, Rozprávky z palety, Modrá kniha rozprávok, Pinocchio a iné rozprávky, Staré grécke báje a povesti, Slovenské rozprávky, Hľadám lepšiu mamu, Keby som bola bosorka, Mój dedko čerešňa, Smelý zajko a ďalšie literárne diela podľa dostupnosti na trhu v počte 15 ks z každého literárneho diela. Zošity na mimočítankové čítanie pre 3. a 4. ročník v počte po 25 kusov. Celková cena 4 400 €/projekt je obvyklá v mieste a čase.	1.1	
3.	Spolu					46 910,55			
4. 2.1	Zvyšovanie zručností pedagógov v oblasti								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					15 595,80			
4.3.1.	Lektor - rozvoj metakognitívnych stratégií	637001	osobohodina	232	28,00	6 496,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Školenie na rozvoj metakognitívnych stratégií - ako zvládnuť problémové správanie žiakov, psychoterapeutický výcvik pedagógov, asertivita a riešenie konfliktov pre 13 pedagógov v rozsahu spolu 232 hodín (pedagógovia budú rozdelení do 2 skupín po 116 hodín). Jednotková cena 28,00 €/hod. je obvyklá v mieste a čase. Celková cena za školenie je 6496 €/projekt. Hospodárnosť je zabezpečená na základe telefonického prieskumu trhu. Vzhľadom na náročnosť problematiky a výučby cieľovej skupiny je nevyhnutný uvedený rozsah školenia a samotné školenie je nevyhnutné na kvalitnú prestavbu vyučovania a rozvoj odborného rastu pedagógov	2.1	

							Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Školenie v oblasti inovatívnych foriem výučby a zlepšovania čitateľskej gramotnosti pre 13 pedagógov v rozsahu spolu 314 hodín (pedagógovia budú rozdelení do 2 skupín po 157 hodín). Jednotková cena 20,70 €/hod. je obvyklá v mieste a čase. Celková cena za školenie je 6499,80 €/projekt. Hospodárnosť je zabezpečená na základe telefonického prieskumu trhu. Vzhľadom na náročnosť problematiky a výučby cieľovej skupiny je nevyhnutný uvedený rozsah školenia a samotné školenie je nevyhnutné na kvalitnú prestavbu vyučovania a rozvoj odborného rastu pedagógov		
4.3.2.	Lektor - inovatívne formy výučby čitateľskej gramotnosti	637001	osobohodina	314	20,70	6 499,80		2.1	
4.3.3.	Lektor - projektové vyučovanie	637001	osobohodina	100	26,00	2 600,00	modernizáciu vyučovania pre 13 pedagógov v rozsahu spolu	2.1	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					15 595,80			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						105 774,60			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	v %	limity	
1.	Nepriame výdavky***	17 597,59	19,96%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	25 670,66	29,11%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	(nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0,00%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	15595,80	17,69%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Príloha č. 2 Dodatku č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci základnej školy	Žiaci základnej školy: - Počet: 250 - Vek: 6 – 15 rokov - Národnosť: slovenská
Žiaci základnej školy pochádzajúci zo sociálne znevýhodneného prostredia MRK	Pedagogickí zamestnanci základnej školy: - Počet: 13 - Priemerný vek: 39 rokov - Vzdelanostná úroveň: vysokoškolské - Pohlavie: 13 žien - Národnosť: slovenská

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Inovácia vyučovania predmetov za účelom zvyšovania čitateľskej gramotnosti
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2012 – 31. 03. 2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
----------------------	--

--	--

Cieľová skupina	Žiaci základnej školy: - Počet: 250 - Vek: 6 – 15 rokov - Národnosť: slovenská
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	2.1 Zvyšovanie zručnosti pedagógov v oblasti tvorby výučby s dôrazom na čitateľskú gramotnosť
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2012 – 31. 03. 2014
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci základnej školy: - Počet: 13 - Priemerný vek: 39 rokov - Vzdelanostná úroveň: vysokoškolské - Pohlavie: 13 žien - Národnosť: slovenská
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	